



Ano Base: 2023

<b>Unidade Gestora</b> 040901 FUNDO ESPECIAL DE MODERN.E REAPAR. JUDICIARIO	<b>Número</b> 2023NE001334	<b>Data Referência</b> 05/10/2023
<b>CNPJ UG</b> 04.408.070/0001-34		
<b>Gestão</b> 04901 FERJ	<b>Processo</b> 36868/2023	<b>Nota Empenho Original</b>
<b>Evento</b> 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>
<b>Credor</b> 31.229.208/0001-00 A3 CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELLI	<b>Modalidade Empenho</b> Estimativo	<b>Empenho Centralizado</b> Não
<b>Endereço Credor</b> Rua Saturnino Bello, nº 414,	<b>Valor</b> 109.562,73 ( Cento e Nove Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Três Centavos)	
<b>Grupo Programação Financeira</b> 004	<b>Tipo Prestação de Contas</b>	<b>Tipo Contrato</b>
<b>Modalidade Licitação</b> 04 Concorrência	<b>Transação</b> 0540 Nota Empenho	<b>Obedece Ordem Cronológica</b> Sim
<b>Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Nota Descentralização Crédito</b>	
<b>Gestão Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Contrato</b>	<b>Contrato SICOP</b>

**Histórico**

Atender a despesa com a celebração de aditivo de valor e prazo de R\$ 109.562,73, do contrato nº 005472023. cujo objeto: Execução de Intervenções requalificadoras de paisagismo e acessibilidade no Fórum Desembargador Sarney Costa, em conformidade com este Projeto Básico e seus anexos, através da Concorrência Pública Presencial n.º 02/2022. Valor de R\$ 659.245,11. Após a celebrado o Aditivo o valor do contrato passará a ser de R\$ 768.807,84 e o prazo acréscimo mais 60 (sessenta) dias de prazo de e

**Classificação Orçamentária**

<b>Esfera</b> Fiscal	<b>Unidade Orçamentária</b> 04901	<b>Programa Trabalho</b> 02 061 0543 1656 019571
<b>Função</b> 02 Judiciária		<b>Subfunção</b> 061 Ação Judiciária
<b>Programa</b> 0543 Prestação Jurisdicional		<b>Ação</b> 1656 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios do Poder Judiciário
<b>Subação</b> 019571 Construção do Estacionamento do Fórum Des. Sarney Costa (EMC_SESTFOR)		<b>Fonte Recurso</b> 1.7.60.107000 Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais - Ferj
<b>Natureza Despesa</b> 44.90.51.05 REFORMA E AMPLIACAO DE IMOVEIS		

**Cronograma Desembolso**

<b>Janeiro</b>	<b>Fevereiro</b>	<b>Março</b>
<b>Abril</b>	<b>Mai</b>	<b>Junho</b>
<b>Julho</b>	<b>Agosto</b>	<b>Setembro</b>
<b>Outubro</b> 36.522,73	<b>Novembro</b> 36.520,00	<b>Dezembro</b> 36.520,00

**Descrição Itens**

Item	Cód. Material	Qtd	Especificação	Unidade Medida	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	---------------	----------------	----------------	-------------

Célia Regina Pereira da Silva

Ordenador Primário

Fernando Antônio Carvalho Marques

Ordenador Secundário